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A mérgezett kutak
meséje megvalósul. Amit nem 
hittünk régi meséknek barbár 
és embertelen hadviselésről, 
amikor, a fegyverekhez társul 
vették a mérget,.. az orgyilkot 
és minden iszonyatát azoknak 
a brutális eszközöknek, Ttte- 
lyekkel a háborút nem viselő 
népek, ártatlan asszonyok és 
gyermekek életére tQctek. Ezek 
a gondolatok járnak lelkűnk
ben, amikor azt halljuk és 
olvassuk, hogy az ellenség, 
mely harmadik éve nem tudja 
kicsavarni kezünkből a fegy
vert és a hirdetett kiéhezte- 
téssel sem tud térdre kény
szeríteni, termésüket akarja fel- 
gyujtatni, mezőgazdasági állat
jainkat megmérgezni. Ügynö
köket, orgyilkosokat fogad és 
arannyal fizeti annak ember
telenségét, aki a törvények
kel eléggé meg sem torolható 
gazságra vállalkozik. A há
ború elején, amikor a francia
német határon az első lövése
ket váltották a határt őrző
őrségek, olvastunk-Tála, hogy 
a német kutakat betegségek, 
járványok bacillusaival mérgez
ték meg a franciák. Nem akar
tunk hinni a hímek, azt akar
tuk elhitetni magunkkal, hogy 
a megmámorosodott fantázia 
találta ki a szörnyűiteket.

Azután jöttek a fekete sze- 
recsenek, emberevő kannibá
lok a frontokra, fegyvertársai• 
azoknak, akik a kultúra és 
szabadság hazug frázisaival 
indultak háborúba. Csoda-e, 
ha ilyen szövetségben megfe
ketednek azok a lelkek is, 
amelyeknek tiszta fehérségé
ben évszázadokig hitt a világ. 
Mennyi szép hit, mennyi szi- 
nes ábránd vész él ebben a 
borzasztó öldöklésben, milyen 
nagyot zuhan az ember arról 
a magaslatrel, ahová hivatásá

éról" és 'rendeltetéséről táplált 
hitünk emelte. *

Nyugodtan és bizalommal 
fogadjuk ezt a hirt is. Bizal
munk és öntudatunkjnost na
gyot emelkedett. Mink, a szo- 
rbngatottak, az ellenséges gyű
lölet vasgyürüjével övezettek 
nem gondolunk ilyen fegyverre 
és nem kérünk áldást, meg 

szerencsét ilyen győzelmi esz
közökre. Elszántságunk na
gyobb lesz., mint volt Nem 
győzhetnek le ilyen ellenségek..

ft székesfehérvári kiskertesek.
Fontos tudnivalók a -kiskerteseknek.
Irta : .VdgTTWAó/y, a gaiő- ismétlő iskola igazgatója.

HL

A borsó.
Kiskertünkben borsót csak zölden 

való fogyasztásra termeljünk, mint
hogy a _ télire yaló száraz borsó 
termelése a mi vidékünkön nem 
sikerül a zsizsik miatt A magot 
kora tavasszal elvet.heijüF3O cm. 
sorokba. Aki azt akarja, hogy 
hosszabb ideig legyen kifejteni 
való borsója, nem veteményezi be 
egyszerre a borsónak szánt egész 
területet, hanem a későbbikre őre 
szánt borsót az első vetés után kél 
hétre veit el. A zöld borsó lesze
dése után uborkát ültethetünk..•

Uborka és tök.
Uborkát és a. tököt fészekbe 

szokták vetni. .Az uborkát lehet 
sorokba is véleményezni. Egy 
méter széles sorokat jelölünk ki 
s kapával árkot huzunk. Ha te 
hetjük, az árok fenekére elaprózott 
trágyát hintünk s erre húzzuk rá 
a földet. Az így elkészített sorokba 
'dugdossuk le az uborkamagot 
egymástól tenyérnyi szélességre. 
Ajánlatos az uborkamagot csíráz
tatni. Ez úgy történik, hogy’ a 
magot zacskóba kötjük s meleg 
vízbe megmártjuk és meleg helyre 
tesszük. Időnként ismételten meleg 
vízbe mártjuk, hogy ki ne szárad
jon. Három négy nap múlva a 
magok repedezni kezdenek ; akkor 
már kiültetketők. Vigyázzunk azonr 
bán arra, hogy az igy csírázása- 
bírt mag ne kerüljön száraz főidbe, 
mert abban tönkre megy’. Ha a 
vetés idejében esőt nem kapunk, 
úgy feltétlenül öntöznünk keik 
Elvetés után füvei, ágacskával, 
vagy bármely gizgazzai tanácsos 

hogy ne legyen a napfénynek na
gyon kitéve, másodszor pedig azért, 
hogy a pacsirta ne férjen hozzá.

A tök fészkét szintén trágyával 
kell kibéTTeTnl. A fészkek egymástól 
legalább 180 —200 cmnyire legye
nek. Április elején az uborka is, 
meg a tök is elvethető. A tök, de 
különösen az uborka sorközeit is 
kihasználhatjuk. Mielőtt az inda 
belepné a sorközöket, már kiszed
hetjük az odavetett hónapos retket, 
vagy salátát- Káposztafélék is 
sikeresen termelhetők az uborka 
sorközein. így pl. a kelkáposzta 
és kalaráb.

a sorokat betakarni először azért, otthon-hrtiytzzflk a palántákat- egy

Egyes szám ára 4 fillér.

Folytatjuk a keserű küzdelmet 
és szemeink előtt nem az utá
lat, hanem végső diadalunk 
szép reménye lébeg.

Az uborka termel ők az indákat 
meg szokták csipkedni, hogy az 
uborka felesleges indákat ne ne- 
veljen és hogy hamarabb és bő 
rebben teremjen. Ez úgy történik, 
bogy a mim T likeh- ubutka liat-- 
madik, jól fejlett levelét meghozza, 
körömmel lecsípjük az inda hegyét. 
Ezáltal az uborka oldalinojíat 
nevel s ezen hozza termő virágait. 
Megemlítem még art is, hogy a 
ragya, vagy rozsda; ellen rézgáHc- 
oldattal szokták a kertészek ubor- 
kásaikii (és a paradicsomot is) 

•épen úgy, mint a szőlőt megper
metezni.

Paradicsom.
A konyhakennek egyik legfon

tosabb terméke a paradicsom. 
A trágyázott es jól megmunkált 
földet 'szereti, de a fahamu- is 
elősegíti a paradicsom fejlődését. 
A kertekben palántáról neveljük, 
melyeket május elején ültetünk ki 
80 cm. tő és 100 cm. sortávolra. 
Na,gyón kifizeti a gondozást és a 
tarozást. A karókat jobb előre 
leszurkálni és a palántát utólag a 
karók mellé lepalántálni, nehogy 
esetleg a karóval a paradicsom 
gyökerei szétszakítsuk. A palántá
iig lehetőleg csak borús napon 
végezzük. A palántának hegyes 
fával lyukat fúrunk és a palántát 
beleeresztjükebbe a lyukba egpsz 
az alsó leve'éig, aztán ujjaisfkan 
kétíeJól lenyomjuk a főidbe és 
rászorítják a földet a gyökérre. 
Palántádnál ha lehetséges, öntöz
nünk kelt A -kiültetett palánta 
tövére annyi vizet öntünk, ameny 
nyit csak beinni képes. így aztán 
palántánk nem fog kiszáradni. Ha 
a közelben vir nincs, / úgy már

edény vízbe (tál vagy fazék) s így 
vigyük ki a kertbe, ott egyenesen 
a vízből palántájuk ki a földbe.* 

A paradicsomból csak a főtöve 
két hagyjuk fejlődni, az előtörő 
oldalhajtásokat levágjuk,. 2—3 
hajtásnál többet nem kell a tövön 
hagyni. E hajtásokat és a fő 
tövet augusztusban, hasonlóan a 
szőlő munkájához, Jecsonkitjuk, 
azaz a hajtások végét levágjuk. 
Az előtörő oldalhajtásokat, amint 
észrevesszük azonnal le kell vág
nunk. Az Így kezelt paradicsom 
sokkal nagyobb és több termést 
hoz és a termés hamarabb érik.

A paradicsomot öntözni fejlődés 
közben nem okvetlen szükséges.

Paprika.
A tervezetben helyet nem jelöltem 
ki számára, mivel ez csak úgy 
termelhető sikeresen, ha.b.o. Öntő 
zésről gondoskodhatunk. RoSSi 

földben, öntözés, nélkül termett 
paprika kesernyés, füizü terniést 
hoz. Akinek Jcéznél lenné a folyó- 
víz, ha jófajta palántákat ültet, 
szorgalmas öntözés mellett szép 
eredményre számíthat.

Petrezselyem és 
sárgarépa.

Mindennapos vendégek a kony
hában. Vetési idejük a tavasz 
legeleje. Azon legyünk tehát, hogy 
mielőbb a földbe kerüljenek, mert 
különösen a petrezselyem magja 
igen nehezen csírázik.

Az apróra megáscdu4a* jól el- 
gereblyézett földön lö.cmnyi sor- 
távolban kis kapával sekély baráz
dákat huzunk s ebbe szórjuk a 
homokkal összekevert magot, de 
lehetőleg ritkán. A magot nagyon 
vékonyan kell betakarnunk s desz
kával vagy a kapa hátával le kell 
nyomogatnunk. A zöldség gondos 
munkát „igényelt. Kikelés után -a 
sorokból kézzel ki kell a gazt 
gyomlájnj és a fölösleges növé
nyekét is. ki kdll htizkddnunk. Az 
első ritkításnál három-négy ujjnyira 
hagyjuk a növényeket egymástól, 
később úgyis folyton szedegetjük, 
ritkítjuk a zöldséget konyhai fel- 
hasznos céljából.

A gyömlálást és egyezést mindig 
eső után csináljuk, amikor a föld 
felszíne már kiszáradt, mert száraz 
időjárás mellett ez a munka ha
szontalan. A növény yagy gaznak 
a gyökere ugyanis elszakad és pár 
r^ap múlva újra kihajt. Itt említem 

hogy a zöldségnek tavaszra 
.y^ió eltevéséhez nem okvetlenül 

ujjainkat* Szükséges a fagymentes pince és
az éléskamrában felhalmozott ho
mok. Az udvar bármely dombosabb 

’ részén készlétünket egy kis verem
ben elraktározhatjuk. A gödörben 
elhelyezett zöldséget és sárgarépát 
szalma, száraz falevél vagy kuko
ricaszárral beterítjük és tenyérnyi
nél vastagabb földréteggel beföd- 
j ük. Az, igy elvermeit zöldség 
jól áttelel’ s tavasszal értékesíthető, 
amikor a piacon zöldség vagy 
egyáltalán niríél^vafjfécsak drága 
pénzért kapható.

— Meghivő az Országos Ré
gészeti és Embertani Társulat 1917. 
évi március 27-én, kedden dél
után 5 órakor az Orsz. Iparmű
vészeti Muzeum’ felolvasó termé
ben (ÜllŐl-ut 33. szám) Ülést tárt. 
Tárgysorozat a következő: Marosi 
Arnold: A régészeti leletek. Dr. 
Bartucz Lajos: A csontvázák 
anthropologiai jellegei. (Vetített 
képekkel.)
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Ó k mulatnak.
Hogyan viselkednek a szociáldemokraták a 

háború alatt—

Minél nagyobb lesz a vér
tenger s minél feketébb a gyász, 
mellyel a háború borítja el a 
lelkeket, a nemzetközi szo
ciáldemokrácia berkeiben an
nál hangosabb a heje-huja. 
Ügylátszik, a vezetőknek kutya 
bajuk. Az ö bőrüket nem fenye
geti veszedelem ő nekik a há
ború és nyomorúság nem je
lent szenvedést. Jakabéknál van. 
Remélhető, hogy a háború 
kálváriáját járó keresztény mun
kásság számon fogja kérni őkel- 
móktől ezeket a munkásságot 
diffamáló s meggyalázó háborús 
böjti farsangot.

Egyébként tessék besétálni; 
mulatni lehetett vagy lehet a 
központi uszító lap szerint 
ez alkalmakon :

A vas és fémmunkások köz
ponti vigalmi bizottsága e hó
24- én szombaton este nagysza
bású táncestélyt rendezett. Kez
dete 8 órakor, vége a záróórakor. 
Belépődíj: férfiaknak _ 1__koröha,

-----nőknek 80fillér, kísérőknek 80 
fillér volt.

A szabók szakegyletében e hó
25- én, vasárnap délután 3 órakor 
és este 8 órakor gyakorló táncot 
tartanak, úgyszintén minden csü
törtök este is. Április 1 én tavaszi 
virágestély lesz.

A budapesti cipőfelsőrész  készítők 
szakegyletében (VIII. József küffrt'

9. I. em.) e hó hó 25 én, vasár 
nap délután 3 tói. 8rig-táncot tar 
tanak.

A^bőröndösök stb. szövetségé
nek vigalmi bizottsága (Aggteleki- 
utca 2|a.) minden szerdán péntek 
ken 8 tói, vasárnap délután . fél 
S tóF^Téí 6 ig együttes táncot, 
vasárnap este 7-től 11-ig világ- 
póstával egybekötött nagyszabású 
hölgyestélyt tart.

Az asztalosok és rókonszakmák 
szakosztályának vigalmi bizott
sága (VIII. Népszinház-utca 16, I 
emelet) magánhelyiségében min
den l^edden és pénteken este 8 
órai kezdettel folytatják a harma
dik tánckurzus-tanítását. Minden 
vasárnap délután 3 tói 6-ig és 
este 8-tól 11 ig rendes együttes 

> tartanak.
A vas^ésJ^t^Ufekások köz

ponti vigalmi bizottsága (VII. 
Thököly ut 56.) minden vasárnap 
délután 3—6-ig és este 8—11-ig. 
rendes táncot tart.

A Váci-úti vasmunkások vi 
galmi bizottsága (Váci ut 97. I. 
em.) e hó 24-én, szombaton 
nagyszabású hölgyestélyt rendez. 
Minden kedden és pénteken tánc

tánc.
A budapesti szilcs% és sapka* 

munkások szakosytálya (VII. Csen- 
gery utca, 1. I. em.) e hó 25 én, 
vasárnap este pont fél 8 órai 
kezdettel Szabados Sándor tánc
rendező tiszteletére müvészkaba 
réval, t...........................................
egybekötött 

tánccal és világpostával y 
ötöt! nagyszabású jutalom?*

estélyt rendez. Ugyanitt ” minden 
kedden, pénteken; és vasárnap 
este 8-tól 11-ig rendes táncot tar- 

: tanak.
A cipészmunkások szakegyesüle

tében (VII. Alsó erdősor 32.1. em.) 

A belvárosi Katholikus Kör 
közgyűlése.

A nagy idők tanúja, a tevé
keny és eredményekben gaz
dag múltra visszatekintő bel
városi Katholíkos Kör vasárnap 
tartotta harmadik háborús köz
gyűlését dr. KI8uez-' György 
apátkanonok elnök vezetésével. 
A közgyűlést a szeminárium 
templomban istentisztelet előzte 
meg s azon kongreganista höl
gyeink szebbnél-szebb egyházi 
éneket adtak elő. A közgyűlés 
a Kör nagy társalgójában folyt 
le. Dr. Klaucz apátkanonok 
elnök kedves és ritKa közvetlen 
stillal tartott megnyitó beszéd 
ben mutatott rá a Kör nagy
fontosságára, céljára, a lefolyt 
évtizedek eredményeire. Nagy 
szerű hasonlattal szőtté bele ■ 
beszédjébe a vérvörös világ 
mostani napjait. Ebben a fel
fordult, képtelen világban kü
lönösen nagyfontossága van 
annak a programnalí, ame]y a 
Kör programja is, s amelyet 
legsúlyosabban és egy szóval 
igy fejezünk ki:szeretet.

Utána Halnék Béla titkár ol 
vasta fel jelentését, megemlé
kezve az elhalt tagokról, majd 
pedig az egyesület statisztikai 

z adatait mutatta be. Lambrech 
Ferenc ideiglenes pénztáros

minden vasárnap délután 2 órá- * 
tói 4 óráig táncoktatás, 4 órától 
7 óráig és este 8 órától 11 óráig 
össztáncgyakorlat. A délutáni ru
határi számok az estélyi tánchoz 
is érvényeseké 

az egyesülzt vagyoni viszonyé- . 
ról adott felvilágosítást és- a 
folyó évi költségvetést mutatta 
be.

A közgyűlés a számadásokat 
tudomásul vette, a szokásos 
felmentvényc megadta és kö
szönettel adózott Lambrechtnek, 
aki a hadbavonult pénztárost 
helyettesíti. Kecskés Elek' a 
könyvtárról terjesztette be “je
lentését. A közgyűlés a tiszti
karban és a választmányban a 
következő személyi változásokat 
ejtette meg : Mátrai Rudolf fő
gimnázium igazgatót válaszmá- 
nyi tagnak választotta meg. A 
választmány póttagjai követke
ző’< lettek: Kováts A. Sándor 
városi tb. tanácsos, Kunos Gyula 
felsőkereskedelmi iskolai tanár 
es Philipp István főgimnázium^ 
tanár, az üresedésben levő 
jegyzői állásra Horváth József 
karkáplánt választották meg, 
mig a pénztárosi teendők tovább 
vezetését Lambrecht Ferenc 
s gélyegyleti főtisztviseló vál
lalta. A közgyűlés a déli órában 
ért véget az agilis és ritka 

s népszerűséggel bíró, általános 
köztiszteletben és íözbecsülés- 
ben álló elnöknek lelkes él
jenzésével.

TARCA.
Nagy csatahajó és ten

geralattjáró.
A háború hosszú tartama, az 

elkövetkező forró viaskodás a 
végső győzelemért, amelynél a 
tengeralattjáróknak döntően kell 
beavatkoztok, érthetővé teszik, 
hogy az egész világ tekintete a 
hajóhad feladataira és a külön 
böző egységek . szerepeire szege- 
ződik. Sokak előtt akartalanul az 
a kérdés vetődik föl, hogy az 
U-hajók és az az állandó vesze
delem, hogy egyetlen jól irányított 
torpedólövés a legnagyobb, a leg
nehezebb hajókat épugy, mint a 
legkönnyebbet a mélységbe süly- 
lyeszheti, nem^teszi-e fölöslegessé 
további megtartásukat ? Efféle 
vizsgálódásokkal már szakkörök is 
foglalkoztak és általában elismer
ték, hogy a kérdés megoldásra 
még egyáltalán nem érett és, hogy 
odáig a nagy csatahajókat, a ten
geri uralom e megtestesítői és 
biztosítóit föltétlenül meg kell tar
tani. Ennek a körülménynek kö- 
zönhető, ha minden tengeri állam 
d. világháborúban igyekszik érin
tetlenül fönntartani nyílttengeri ha
jóhadát, hogy a végső győzelemre 
vezető eseményekben szükség ese
tén teljes erővel részt vehessenek; 
egyformán áll ez minden államra 
és a világ leghatalmasabb hajó
hadát — az angolt — ott láthat
juk harci egységével biztos, a 
tengeralattjáró támadásoktól háló 

és torlaszzárlatokkal védett kikö
tőibe bújva.
n ‘ A vélekedés arra nézve, hogy 
csatahajóknak van-e még jogo
sultságuk a tengeralattjáró vesze
delem árnyékában, szakkörökben 
sem egységes. Példa erre Sir 
Percy Scott angol tengernagy egy- 
gyik írása, aki még a béke idején 
1913 bán azt vallotta, hogy a ten
geralattjárók bevezetési a tengeri 
háborúba teljeséggel megsemisi- 
tette a vizfölötti hadihajók haszno- 
sággát és hogy a jövőben a pán
célhajó épp, úgy kimegy a divat
ból, ahogy a közlekedésből a 
gépkocsi általában mindinkább ki
szorítja a lovat.

A Tribuna Sir Percy Scottnak 
azt a nemrég nyilvánosságra ho
zott jóslatát a jelenlegi háború
eseményeivel igyekszik megcáfolni; 
az olasz lap nézete szerint a 
nyilttengeri hajóhadak ma épp 
oly szükségesek, mint azelőtt, mert 
csak létüknek köszönhető, hogy 
Németország a háború elején, 
mikor az angol hadsereg átalaku
lása válságát élte, nem határozta 
el magát az angol szigetek elözön- 
lésére.

Épp igy Ausztria Magyaror
szág is az olasz háború kitörése
kor az olasz partokon partraszá- 
lást kísérelhetett volna meg, ami
ben bizonyára csak az akadályozta 
meg, hogy az olasz hajóhad sa 
ját partjait fenyegette.

Ebben a beállításban akarja az 
olasz lap a nyilttengeri hajóhad 
szükségésségét a tengeralattjárók 
ellenére is bizonyítani, amiben 
persze még csak nem is érinti a 

. kérdés-atelejét

Kétségtelen, hogy a tengeri há
ború megszokott szabályait a ten
geralattjáró bizonyos mértékben 
megváltoztatta és meri* a nagy csa
tahajók rendeltetése <a régi maradj 
csak a tengeralttjáró lehet az, ami 
ezeket “ a változásokkal okozta. 
Ha tehát e kérdésben világosságot 
akarunk teremteni, mindenelőtt 
azt kell vizsgálnunk, hogy az -el
lenség leküzdésében mik a ten
geralattjáró legfőbb feladatai ? 
Minden elébe kerülő csatahajó 
elsüljesztése mellett legeredmé
nyesebb tevékenységéül a hábo- 
roban a kobzócirkálás tevékeny
sége mutatkozott, amelynek leg
főbb feladata az ellenséges — és 
amennyiben dugáruról van szó 
— a semleges kereskedelem meg
semmisítése.

E feladat teljesítésére azonban 
a tengeralattjáró különös tulajdon
ságainál fogva alkalmasabb mint 
akármilyen más hajó, ha a siker 
rel működ.'* kobzócirkáló felada 
taitszem elén tartjuk. „Militiirische 
Rundschau* tgvik régebbi cikke 
szerint („Cirkáló- és kobzó-háboru) 
Mirtl cs. és kir. ellentengernagy 
igen világos fejtegetésében erre a 
kérdésre a következő feleletet 
adta: A kobzócirkálónak, ha az 
ellenséges kereskedelem^, ellen 
irányuló feladatát eredményesen 
"akarja teljesíteni? mindenekelőtt 
fejtekben kell maradnia az ellenség 
és védőcirkálók előtt^ vagy fölfe
dezése esetén menekülnie kell 
tudni az ellenfél alól. Mind a két 
tekintetben egyenesen eszményien 
bevállik a tengeralatjáró ázál a 
képességével, hogy kellő pillanat
ban—elíünik—a—tenger színéről, 

'amellet megvan az az előnye 
hogy a tengeralatti búvóhelyéről 
nemcsak a kereshedelmi gőzöst, 
hanem annak v^dőhajoit is meglá 
mahalja. Az „U“ hajónak az 
a tulajdonsága, hogy elrejtve 
az ellenség szeme elől is végezheti 
pusztító feladatát,’ez okoztajwgy - 
a csatahajók most már n$ín járják-" 
olyan gondtalanul a nyílt tengert 
legalább is könnyebb egységek 
védelme nélkül nem, mint győzhe
tetlen hatalmuk tudatában valaha. - 
Teljességgel hibás, lenne azonban 
az „U“ hajók e pillanatnyi/csak 
látszólagos fölényéből azt követ
keztetni, hogy ez az aránytalan 
viszonynak örökké fönn kell ma
radnia. Ellenkezőleg föl kell 
tételezni, hogy idővel jyódot és 
ezközt fognak találni a nyílttengeri 
hajók védelmére, minthogy eddig 
csaknem minden támadó fegyver 
nek feltalálták a védöfegyverét is, 
Csak a tüzérség és a védőpáncél 
örök küzdelmére kell gondolni, 
melyben a támadó fegyver javulá
sát mindenkor nyomon követte 
a védőfegyver tökéletesedése is. 
Tttis’valószinűleg ki fog egyenlí
tődni az aránytalanság a kétféle 
hajónem között, már, csak azért 
is, mert az „U“ hajó, amig mai 
fejlődési fokán marad, mindig . 
csak pusztítani fog, de nem védeni 
is-, mig a nyilttengeri hajóhad — 
és legnagyobb mértékben- a nagy 
csatahajó — mindig óvó feladató
kat is fog teljesíteni. Már ~ez az 
egy tulajdonsága nélkülözhetetlen
né teszi a nagy hadihajót 
és igy biztosítja fenmaradását. -

Az a tény, hogy az „IK.
a nagy csatahajót ma határozottan
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’ „ A hősök választójogát
és az uj birtokpolitikái nemlehol nn

Az a súlyos kődarab,, amelyet 
Kakovszky István a képviselőház- 

' bán, Székesfehérvár püspöke pedig 
"még 1915. évben a Magyar Gaz
dák Országos Szövetségének köz
gyűlésén a nemzeti' élet akkor 

- még csendes és possadt tavába 
belevetettek, akkora hullámokat 
kezd verni, hogy azok ma már 

■ nemcsak a néppárti sajtóban és 
kath. népszövetségi berkekben 
kezdene* félelmetes háborgással 
jelentkezni, hanem ime, már be
törtek a képviselőház tanácster
mébe is, innét pedig ellenállha
tatlan erővel továbbhömpölyönek 
és ma-már a főrendiház . osz
lopait is csapdossák. Gróf Hadik 
János a hősök választójogát köve
telte és indítványozta, hogyuazok, 
akik a világháború véres küzdel
méből épségben hazatérnek, bévé, 
tessenek az. alkotmány . sáncaiba, 
mert akik elég jőF‘ voltak arra, 
hogy életüket áldozzák a hazáért,- 
azok megérdemlik azt ’ is, hogy 
ennek az általuk megmentett ha- 
zának sorsát intézhessék.

Ezt az indítványt egy időre le
vehet! a ministerelnök a napirend
ről, de a körülöttünk történő rémes 
események azt bizonyítják, hogy 
a szociális kérdések alapos élőké 
szitése elől végleg kitérni többé 
nem lehet, mert aki e szociális 
követelménnyel szembe helyezke 
dik, azt az ellenállhatatlan erővel 
előretörő hullámok el fogják te
metni.

tokpolitika követelményeit fejte
getve követelte, hogy a nép, há 
másként nem lehet, még a latifun
diumok földarabolása árán is, 
földhöz juthasson. Különösen ér
dekes volt beszédjének- az a része,

fenyegeti, önkénytelenüi Sir Percy 
•Scott jóslatára tereli a figyelmet, 
de az elmoüTdottalF alapján nem 
abban az értelemben, hogy* a 
jövőben egyáltalán lesz-e jogosult
ság-a nyilttengeri flottának, mint 
inkább abban, hógy a jövő hajó- 
építése hogyan fog az ,U‘ hajók 
mai értelmében vett szerepéhez 
igazodni ? Mindenesetre olyan 
pályakérdés, amelynek megoldásá
ban a legjobb elméknek kell 
beSzólniok Ez a katonaműszaki 
szaktudomány olyan.kérdése,amely 
minden tengetészeti szakon felölel, 
előreláthatólag csak lassan fog 
megérni és az „U* hajó további 
tökéletesedésével fog lépést tartani. 
Itt nem szabad figyelmen kívül 
hagyni azt a lehetőséget sem — 
a fejlődő műszaki tudásról mindent 
föltételezhetünk — hogy az .U“ 
hajó idővel a nyilttengeri csata
hajóval egyenértékű harcieszköz 
lehet. Csak azt kell elképzelnünk, 
hogy az hajókat nagyságuk 
növekedésével ép úgy el, lehet 
látni páncéllal és nehéz tüzérséggel, 
mint a csatahajót és így az 
utóbbinak képességeivel is fel 
lehet ruházni őket, azzal a különb
séggel, hogy a tengeralatjárók 
tevékenységüket a szükséghez 
képest a víz fölött vagy viz alatt 
gyakorolják. Csak akkor, de csakis 
akkor — és ezt az időt ma nem 
lehet előrelátni — játszotta el 
szerepét a mai nagy csatahajó és 
viliik'igazsággá Sir Percy Stött 
jóslata.

— Kongregációi tagfelvétel. 
A főgimnáziumi ifjúság körében 
nagy áldássá: működő Mária- 
kongregáció Gyümölcsoltó, boldog- 

Majd Széchényi Aladár gróL _biL._ asszony napján tagfelvételt tartott

megye 88. 665 korona 98 fillérrel 
Trencsénvármegye 39.164 korona 
53 fillérei és Miskolc 24.000 ko- - - 
rónával. Ezekben a tövényhatósá- 
gokban a gyűjtés még tovább folyik, 
ezeken kívül pedig Pest-Pilis-Solt 
Kis-Kun Zemlén, Torontál, Tolna, 
Árva, Csanád, Nyttra, Pozsony, 
Somogy, Abuj Heves, Arad, és 
Fejér vármegyék, továbbá, Székes
fehérvár, Temesvár, Pozsony, Új
vidék, Kecskemét Szolnok városok 
értesítették báró Jósika Sámuelt 
elnököt, hogy a legközelebbi köz
gyűlés napirendjére kitűzték a 
,Pró Transsylvánia" Országos Se- 
gitőbizottság törvényhatósági tá
mogatásnak megszavazását is.

— Az őrlési Igazolványok 
miatt. A Haditermény részvény
társaság megyei képviselői felje
lentést tettek Mészöly-Árón sár
bogárdi tb. főszolgabíró és Holczer 
Mór ellen, hogy az őrlési igazol
ványokkal szabálytalanságot kö
vetnek el. Az ügy megvizsgálására 
Huszár Dezső adoqyijőszolgabirót 
rendelték ki s az á feljelentést 
alaposnak találta. Mészöly Áron 
főszolgabirót 4 napiJeJzárásra és 
500 korona pénzbüntetésre Ítélték, 
Holcer Mór pedig 30 napi elzárást 
és 1500 korona pénzbüntetést ka
pott. A tb. főszolgabíró ellen a fe
gyelmi eljárás is megindul. A H. 
T. feljelentésére ugyancsak meg
büntették : Lukács és Rózer cég 
tulajdonosát 10 napi elzárásra és 
3000 korona pénzbüntetésre, özv. 
Sülé Jánosnét és fiát (Kálóz) 3000 
K. Albert Károlyt (Sárbogárd) 
1400 koronára Xz^prlési igazolvá
nyokkal való visszaélés ntiatt.

— Közgyűlés a városnál. Szé
kesfehérvár törvényhatósága folyó 
hó 28 án tartja rendes közgyűlését 
s annak tárgysorozatát már telje
sen elkészítették. A tárgysorozat 
főbb pontjai a közűiteken kiytíl: 
A tanács bejelenti, hogy a Sóstón 
17.000 kéve nád termett, s annak 
árát kévénként 60 fillérben java
solja megállapítani. — Tanácsi 
előterjesztés Balogh József tb. ta
nácsos katonaügyi előadó részére 
folyó évi január 1-től nyugdijába 
is beszámítandó évi 800 korona 
személyi pótléknak, Lindermann 
Antal helyettes városgazda részére 
folyó évi január hó 1-től 400 K 
helyettesítési dij, Pilitka Mihály 
hivatalszolga részére folyó évi ja
nuár hó 1 tői 500 K korpótlék 
pótdij megszavazása iránt. — Ta
nácsi előterjesztés az elemi isko- 

' Iák igazgató tanítói takarítási, illetve 
szivacs,. kréta—és tintabeszerzési 

^•'■'--átalányának ~~a folyó iskolai évre 
felemelése iránt.'— Vaimár Béla 
helyettes számvjzsgáló kéri, hogy 
1898. augusztusi 5-tői 1899. szept. 
25-ig terjedő városi szolgálati ideje 
nyugdijigényének-megállapitásánál 
figyelembe vétessék. — A tanács 
javasolja, hogy a polgármester 
részére adott azon felhatalmazás, 
mely szerint 5 K-ig terjedő napi- 
dij mellett fogadhat fel napidija- 
sokat, hat hónapra meghosszabbit- 
tassék. — Tanács jelentése márc. 
19—21-én BWtrWvaszi általános 
pénztárvizsgálatról. — Tanácsi 
előterjesztés a Havranek örökösök 
tulajdonát képezett ingatlan vétel
árának kfiizethetésére 53320 kor. 
függőkölcsön felvétele tárgyában.

— Elvágta a nyakát Saba 
János sárbogárdi cipész éles késsé 
elvágta a nyakát, Életveszélye 
sérüléseivel a Szent György kór 
házba szállították, öngyilkosságé 
nak oka ismeretlen.

íz intézet templomában.- A ' kon
gregációk tagavatása valójában az 

i egész társadalmi örömnapja, mert 
hiszen minden egyes ifjúsági 
kongregációra úgy kell tekinte
nünk, mint a magyar keresztény- 

__ - a ma
gyar nemzet jövendőjébe vetett 
reménységünk zöldelő virágos 
iáján. Igaz, hogy sok kongrega- 
nista diák az éleiben nem váltja 
valófa reményeinket s mint fiatal 
ember szaporítja a .nyugalmazott 

! kongrega nisták* számát, mégis a 
1 kongregációknak eléggé meg nem 

hálálható szerepük az ifjúság er
kölcsi tisztaságának megóvásában. 
Ezt mindenki méltányolni fogja, 
aki csak egy kissé is betekinhe- 
teft napjaink ifjúságának szomorú 
szociális szolgaságába. A kedves 
rügy!akasztó Mária-ünnepen nyíl
tak a gimnáziumi kongregáció 
fáján uj virágok. A felavatás szép 
számú érdeklődők s az egész’ 
gimnáziumi ifjúság, és tanári kar

amelyben követelte a kormánytól, f ugyanaz —
hogy jövőben idegen honosak csak 
úgy szerezhessenek magyar földei, 
ha előbb a magyar állampolgári 
esküt letelték s az évnek legalább 
felét itt töltik. Vájjon nem a nagy
váradi püspökség 25 ezer kai. hold 
birtokának német konzorcium ke 
zekbe jutása s az ország egyéb 
vidékén is gyakrabbaxLjekntke.'ző 
idegenek bírt okvásárlása lebegett-e 
a nemes gróf szemel előd, mikor 
a nemzeti - birtokpolitika e kon
trasztját emlegette ? ■ Mert az már 
igazán nagy Kontraszt, hogy ma, 
amikor egy erős nemzeti irányzat 
még az Amerikából hazavárt test
véreinknek is ma,gyár földet igét 
s a harctérről hazatarő hőseinket 

-is földhöz akarja juttatni, akkor 
‘ felsőbb jóvá hagyással—idegenek 
jönnek hazánkba s azt a nemzett 
vérrel és nemzeti áldozattal meg 
mentett földet amely még eddig 
el nem úszott a háború vámpírjai 
nak kezére juttatják._____

Zselé nszki Róbert giő4-má.sként 
gondolkodik. Ó védelmére keit a

ha majd esetleg koncentrációs 
kormányunk lesz, amely magáévá 
teszi az uj birtokpolitikát, Zse- 
lénszky gróf akkor*is kitart-e mai 
elve mellett? Olvasom, hogy mikor 
szavazásra került a dolog, a fórén 
dek közül csak ha: gróf es egyetlen 
egy püspök szavazott gróf Hadik 
indítványa mellen. Eoböt szomo
rúan azt kell következtetnem, hogy 
a koncentrációs kabinet, pláne a 
Károlyi féle keresztény koncentrá
ció még nagyon messze lehet, 
mert meg a sülyedező hajó ka
tasztrófáját jelző patkány-mutatvá
nyokat nem látom.

Csöngtdy Gyvda.

Magdics István kanonok, az inté
zet püspöki biztosa végezte, aki 
az ünnepség kezdetén lélkes^szár- 
nyalásu, az egész életen á't meg
őrzendő s az őrök nyomán fakadt 
Mária-tiszteletre buzdító beszédet 

' intézett az ifjúsághoz. Az uj kon-* 
greganisták névsora a következő-:

■ Horváth Géza VI. o. L Razgha 
Andor V. o. t. Szimándl István 
IV. o. L Almássy Pál, Devecsery 
Károly, Kockás Gyula, Kő István, 
Kuli László, Pinke József, Szabó 
László, Sziksz József, Tóth József 
HL o. tanulók.

— Liszt érkezett. A város 
közélelmezesének egy vaggonliszt 
érkezett, öt vaggonnal pedig a 
Haditermény jelentése szerint útban 
van. A lisztmizériák így egyenlőre 
megszűntek. Itt említjük meg, 
ho'gy dr. Kerekes Lajos, a Köz
élelmezés elnöke Budapestre uta
zott közélelmezési ügyek és a 
szénkérdés megtárgyalására.

— Halálozás Szabó Fen 
szül. Lencsés Julianna folyjt

* 25-én elhunyt 37 éves kői 
i Temetése ma délután 4 órakor 

lesz a Szentháromság temető ha-
| Lotus házából. Az engesztelő 

szentmise 28-án reggeL8 órakor
I lesz a székesegyházban.
L — Törvényhatóságaink — Pro 

Transsylvania. A koronázás al 
klímával a királyné Ö Felsége 
legmagasabb védnöksége alatt 
megalakult „Pro Trnssyilvania- 
Országos Segítő Bizottság elnö
kéhez rövid fenállása alatt már 
1,784.361 korona 92 fillér ado
mány folyt be az erdélyi gyerme- 
mekyédelem céljaira s az erdélyi 
feldúlt tűzhelyek ujrafelépítésére. 
Ennek a segítő akciónak a támo
gatásában is hazafias törvényha- 
lóságaink járnak elől jó példával 
ép úgy mint a felvidék újjá felé

— Katonai kitüntetések. Az 
ellenséggel szemben tan ásított 
vitéz magatartásuk elismeréséül 
a 17 ik hon véd gyalogezrednél 
ifj. Almássy János ' a- hacliékit- 
ményes 3-ik oszt, katonai ér
dem kereszttel ; — a 13-ik hu
szárezrednél Kabdebo János 
főhadnagy és Vértessy László 
hadnagy dicsérő- elismeréssel 
lettek kitüntetve; — a Vl-ik. 
csendőrkerületnél bessenyei 
Llazló Béla százados a katonai 
egészségügy terén szerzett ér
demeiért a Vöröskereszt 2-ik 
oszt, díszjelvényével lett ki tűn* 
tetve.

— Eljegyzés. Kováts Sándor _ w „
Budapestről eljegyezte Ditmál r pitési akciójánál. Az eddig beér- 
Károly székesfehérvári lakos le- — • L ■ * ' 
ányát, Micikéi,

kezett legnagyobb törvényhatósági 
adományok között szerepel Bihar-



1Í&7Í március 27.j ' , /’ f FFJFP.MF-GYÉlkAPLO'

— ÁzSíábán levő hadifoglya 
ftikf OétoéUzsiái-Jianfcöt távi- 
tatban Éhésitették, hogy a hétnél 
és ósitfák inagyar hadifoglyok 
javárá Szibériában és Tiencinben 
működő segítő biüöttságot a kínai 
köittíány hivatalosan megerősítette 
éá fnegnatalmázffa, högy a hadi 
foglyok segítését folytassa. A 
fléihét ázsiai bőnk berlini és ham- 
bntgi Intézete tehát ezután is 
elfogad Szibériában és Japán- 
országban lévő hadifoglyoknak 
továbbítandó pénzküldeményeket.

— Á vöröskeresztek gyüjté 
sék bejéiéiitése. A belügyminisz
ter körrendeletben közölte a tör
vényhatóságokkal, hogy a vörös
kereszt egyesület javára rendezendő 
gyűjtéseknél előzőleg ki kell kérni 
a központi igazgatóság (Budapest 
I. Vár, Disz-tér 1.) hozzájárulást. A 
gyűjtés engedélyezése iránti kére
lem benyujásáná már csatolni kell 
a központi igazgatóság beleegyező 
nyilatkozatát.

— Menekültek visszatérése.
A belügyminisztérium és az^JHe^ 
tékes h a dseregfő parancsa oksági
között lefolytatott tárgyalások 
során megállapodtak abban, hogy 
a menekült lakosság rövidesen 
Háromszék vármegye orbai és 
kézdi járásába, valamint Csik 
vármegyének vasúti vonal men
tén élterülö lapályon fekvő közsé- 
geire isvisszatérhet -~k belügyi-- 
kormány minden törekvése oda
irányul, hogy az Erdélytől még 
távol levő mintegy 50.000 mene
kül mielőbb visszatérhessen lakó
helyére.

— Rövid hírek.
Katonazene a hadikóházban. 

A katonai hatóság igazán okos 
intézkedéséből vasárnapon kint az 
egyes hadikórházakban a katona 
zenekar hangversenyt szokott tar 
tani. Vasárnap délelőtt a katona 
zenekar a Szent István badóftór- 
házban rendezett hangversenyt a 
sebesült katonák szórakoztatására.

Négy korona nyolcvan fillér.

A hadiárvákért. Tar Antal 
hadnagy 10 köröndi adományozott 
á dr. Prohászka Ottokár hádiárva-. 
házra.

—Hölgye <. 1 Érdeklődjenek 
most érkezett nyári ruhakelme új
donság „Rayé licherti" sötét kék 
és zöld szin, valamint széles fekete 
ruhaselyem tafft iránt Rudbányai- 
nál.

Köhögés ellen, kitünően bevál- 
háziszerdr. Störk-pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható SzÜts 
Róbert Károly király-téri gyógy 
szertárában.

— Bojtorján hajszesz korpá 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában.

SZÍNHÁZ
Színházi iroda hírei.

Az utolsó 9 előadás műsorát 
az igazgatóság a legsikerültebb 

Úgynevezett kasszadarabokból álli- 
totüT^^^w^^áskirály né “ 
mai hétfői előadásán kivül még 
egyszer szerepel műsoron. Vida 
llus vasárnap búcsúzik ebben az 
elsőrendű szerepében. Keddre már 
alig kapható jegy a „Dollárpapa" 
bucsuestéjére. A szerdai „Golem" 
előadását is türelmetlenül várják, 
akik az eddigiekből kiszorultak. 
Pénteken „Mágás Miska" búcsúzik 
az évadtól, Váradi ez a kitűnő 
táncakrobata méltán megérdemli 
azt az érdeklődést, ami megnyil
vánul búcsú estje iránt. Szomba
ton a régen adott évek óta nem 
látott romantikus dráma, a „Vas
gyáros^ szolgál alkalmul Hevessy 
Mariskának és Majthényinek kitűnő 
szerepeik eljátszására. A fennt 
soroltakon kivül még csak három 
előadásban lesz részünk ez 
bán.

16ő2|917 sz.' —

Árverési hirdetmény.
Alulírott közhírré teszem, hogy 

Székesfehérvár szab. kir. város 
tulajdonát képező „Rózsásszi- 
get“ 4. sz. alatti fürdőtelepen 
levő vendéglő helyiség, a hoz
zátartozó lak- és tánchelyiség 
gél. nyári kert és kuglizóval 
1917. évi május hó 1 tői 1920. 
évi április Aá bérbe a_da-_ 
tik. Az árverés megtartására a 
városi gazdasági hivatalt Város
ház 26 sz. sz. helyiséget 1911. 
április hó 1-nek d: e. 9 óráját 
tűzöm ki.

Felhívom az érdekelteket, kik 
ezen bérleményt birni óhajtják, 
hogy jelzett helyen és időben 
személyesen jelenjenek meg..

Székesfehérvár, 1917. március 
24-én.

Polczer Péter, 
gazdasági tanácsos.

évad-

UJ LAP
páttlrtrötí fWlOT álló IrftWtény.szoci; * 
ális irányú politikai napilap, amely 
az egész országban elterjedt- és 
mindennap képekkel Jelenik meg 
8 oldal tartalommal, amelyben min. 
den hírt hoz röviden, Wősíeg-s szó' ” 

BZ'-pontás nélkül.
UJ LAP a keresztény magyar 

népnek és társadalomnak minden 
erkölcsi és gazdasági érdekét fel

-—karolja -és- vödi ' anélkül, hogy -a
jogos tekintélyt megsértené. A poli- 
tikija hazafias és magyar, anélkül,, 
hoey lulhangos, de üres szólamok
kal dNjoz' ék

UJ LAP független Isp, amely 
semmife'v Árd-kcs<'»rcrt«ak szekerét 
nem 'r-’ja erköoieténseget es 
visszaélési ostorozza, de nem izge- 
oszial'-gt ül i’etre. .A s? ’cialis es gaz
daság’ bajokat a eresztény v’lág. 
nezet e>vei szerint akarja megoldani

Számokban igy áll: 4‘80 korona. 
Története /pedig a következő : Az 
államilag segélyezett székesfehér
vári ipariskolában a tanítók 
kérték, hogy a fizetésüket emeljék 
fel annyira, mint amennyi más 
városok ipariskolájában van, vagyis 
havi 12 koronával kértek többet. 
A minap foglalkozott az ipariskolai 
bizottság e kéréssel, s úgy döntött, 
hogy havi 4*80 K javítást javasol 
majd a tanácsnak, Még mondja 
valaki, hogy nem érdemes kultur 
munkásnak lenni.

A város szegényeinek. 
Grünfeld Pál földbirtokos 25 mé
termázsa burgonyát adott a város 
polgármesterének, hogy a húsvéti 
ünnepre valláskűlönbség nélkül a 
város szegényei között ossza szét. 
A város meleghangú köszönetét 
mondott az adományozó földbir
tokosnak. —

Felmentettek sorozása. A fel
mentettek sorozására vonatkozó 
hitre sokan felvilágosításért a 

. a katonai ügyosztályhoz fordultak. 
A katonai ügyosztály természete
sen nem tudhat erről, mert hiva
talos értesítést nem kapott. Érte 
sülésünk egyik vidéki ujságtudó- 
sitásból ered, s magában a híradás
ban is benn volt, hogy csak szó 
van róla, tehát thég nem hivata • 
los és befejezett tény. Felesleges 
la katonai Ügyosztályt terhelni a 
'kérdezősködésekkel. _________

Heti műsor.
Kedd: A- dollárpapa.
Szerda : A gólem.
Péntek: Mágnás Miska.
Szombat: A vasgyáros.
Vasárnap: délután a gólem, 

este Csárdáskirálynő, ’

APRÓHIRDETÉSEK.
Sárkányhegyi (sóstói) dűlőben 

600 □ öl jó szántó kiadó Kisnél, 
Palotai-utca 45.

Keresek egy job'b' mindenes 
leányt, tudakozni Tehet dr. Tunner 
Károlynál Vörösmarty-tér 10.

Vágóhídi dűlő belsősorban egy 
magányos családi ház szabadkéz
ből minden órán eladó.

Forgó utca 7. sz. ház haláleset 
miatt szabadkézből eladó. Tuda
kozódni ugyanott lehet.

Cipőtalpalások valódi bőrtalp- 
pal 7—15 koronáig, Molnár Már
tonnál, Olaj-utca 64. -

EladóTz Öreghegyen ÍO és’féí 
oktályos szöllő, gyümölcsössel, 
emeletes nyaralóval bútorzattal és 
pince fölszereléssel. Bővebbet Lesz- 
ler Imrénél, Basa-utca 1.

Egy üzletberendezés, hasz
nált hordók és uborkás üvegek 
eladók. Kert u. 20. sz. alatt.

Óriási rlblzké és bőtermő mál
natövek, biborpiros százszorszép-, 
eper- és nefélejts-palánta kapható 
Szécbenyi-utca 26. sz. a.

Székesfehérvár szab. kir. város polgár
mesterétől.

3228J1917. szám.

Hatósági hirdetmény.
A m. kir. földmivelésügyi mi

niszter ur 30851(1917. számú 
rendeíete szörint abból a célból, 
hogy a folyó évi aratásnál ké- 
vekötö-zsineg minél nagyobb 
mennyiségben álljon rendelke
zésre és illetve a már elhasz
nált kévekötő manilla zsineg uj- i 
ból' e célra felhasználható le- | 
gyen a Massey-Harris étCómp. > 
budapesti cég (V. KlotiLd-^-22.>~| 
bgy németországi gyárral abban 1 
állapodott meg. hogy a cég ál- ' 
tál összegyűjtött éá kiküldött el 
használt zsinegeket í gyár új
ból átdolgozza és a zsineg- ’ 
mennyiség egyrészét átdolgozott 

i állapotban a cégnek visszaküldi. 
! Minthogy a folyó évi aratás- 
i hoz szükséges kévekölő-zsine- 
, gek lehelő biztosításának a je- 
; lenlepi nagymérvű munkáshiány 
i mellett fokozott jelentősége van, 
[ figyelmeztem a helybeli gazdá- 
' kai, hogy a^ejhasznált kévekötő 

manilla-zsinegS feldolgoztótása • 
végett az említett céggel lépje
nek érintkezésbe s így Tehető- I 

-Béghez képest biztosítsák maguk- 1 
nak, hogy az elhasznált zsineg 
helyett átdolgozott használható 
zsineget kapjanak.

Székesfehérvárott, 1917. évi 
mácius hó 23-án.

-------------- D . Saráa Gyula, —-;
polgármcsier.

Kis mindenesflut felvesz az 
Egyházmegyéi Köhyvhyomda, Szt. 
István-tér 1. sz.

Uránia színház.
Hétfőn és kedden,
március 26 és 27 én :

FRANCISKA BERTlfftVEL.

Apacsdráma 5 felvonásban.

Jajysjjííst yíiaíür,

Apolló -színház.
Hétfőn és kedden, 
március 26 és 27 én :

Rendes helyárak.
Előadások fél 7 és fél 9 órakor,

Társadalmi dráma 4 felv.
Pompás pótműsor. 

Előadások -17 és 49 órakof.
Legközelebb: ?
HEDDA VERNON-sorozat

Álarcos szerelem.
Kacagtató vigj.

A MAGYAR KÖNYVPIACON 
_ QRSMOOS feltűnést keltett 

Dr. Vass József könyve: 
Szent Ágoston vallomásai. 
CSINOS, ÍZLÉSES kiállításban 
a kétkötetes szép mű 6 koronáért

Horváthíié és Rónay né könyvke
reskedésében kapható.Kossuth-u.

J Az első kiadás csaknem teljesen elfogyott.

Nfyomtt mz E«yhM'4tTic<yű> Könyvnyomda 'Székesfehérvárott
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